ii
Município deSanta Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 780/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 16 de outubro de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 804/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 804/2023, de autoria do Nobre Vereador
Eliel Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 35º Reunião Ordinária, realizada no
dia 26 de setembro de 2023, informamos:

| - Janeiro/22: 139, fevereiro/22: 167, março/22: 115, abril/22: 164, maio/22:
122, junho/22: 128, julho/22: 151, agosto/22: 196, setembro/22: 203, outubro/22: 177,
novembro/22: 183 e dezembro/22: 161.

Il - As estatísticas de 2023, apesar de já constarem no sistema, ainda não
foram mensuradas e calibradas.

Ill - Em 2022 ocorreram 22 óbitos.
IV - Cidade Mirim do Trânsito; Maio Amarelo; Semana Nacional do Trânsito;

campanhas de conscientização quanto ao respeito à utilização da faixa de pedestres;
palestras junto aos docentes de várias instituições de ensino e instrutores de auto escola.

V - Avenida São Paulo; Avenida Santa Bárbara; Rua Limeira; Avenida Monte
Castelo e Avenida Alfredo Contatto.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO E

Presidente da Câmara Municipal Ea ESTE
Santa Bárbara d'Oeste-SP Oarea”Caisasaio)

oN DATA: 16/10/2023
IS) HORA: 14:46
SN Resposta Nº 1 ao Requerimento Ni 7202
É Autoria; Secretário Municipal de Governc
ox

Assunto; Requer informações ao Poder
Executivo acerca de ações de combate

p= aos acidentes no trânsito no município
Chave: 3B6B2

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP | Fone (19) 3455-8000